ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

     PREFEITURA MUNICIPAL DE MAQUINÉ

                                                   Extrato do Edital nº 029/2025

                                       Processo Seletivo Simplificado nº 002/2025

LUCIANO DE ALMEIDA ALVES, Prefeito Municipal de Maquiné, no uso de suas atribuições legais,

visando a contratação, por prazo determinado, de OPERADOR DE MÁQUINAS ESPECIALIZADO

PATRULHA AGRÍCOLA, 02 VAGA MAIS  CR CADASTRO DE RESERVA), junto à Secretaria

Municipal de Agricultura, amparado no excepcional interesse público com fulcro no art. 37, IX da

Constituição da República e conforme autorização legislativa Lei Municipal n 1.936 de 23 de JANEIRO

de 2025, torna pública a realização de PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 002/2025, que será

regido pelas normas estabelecidas no Edital nº 029/2025:

       I - As inscrições serão recebidas exclusivamente pelo site https://atendimento.maquine.rs.gov.br,
onde o candidato deverá realizar o primeiro acesso cadastrando-se no site, após isso estará apto a
realizar a inscrição no link “INSCRIÇÕES PROCESSOS SELETIVOS”, o link estará disponível para
inscrições entre os dias 24,25,26,27 e 28 de fevereiro de 2025, será disponibilizado junto ao saguão
da Prefeitura Municipal de Maquiné, um computador para que as inscrições sejam realizadas caso o
candidato não tenha computador disponível.

 II    -     A prova prática será realizada na Garagem da Prefeitura Municipal de Maquiné, localizada
na RS 484 – ESTRADA MAQUINÉ/PINHEIRO, no dia 03 de MARÇO de 2025, com início às 14 horas,
podendo haver alteração do local, data e horário de aplicação, devendo ser publicado edital de
alteração, que se dará por intermédio de publicação no mural da Prefeitura Municipal de Maquiné e por
meio eletrônico.

III       -     Taxa de Inscrição: ISENTA.

O referido Edital encontra-se disponível no site do município https://maquine.rs.gov.br/ - e
no mural de publicações da Prefeitura Municipal de Maquiné/RS.

Maquiné, em 19 de FEVERERO de 2025.

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE

       Edgar Richard Monteiro Alves                                     Luciano de Almeida Alves

Secretário Municipal de Administração,                                 PREFEITO MUNICIPAL

Modernização, Planejamento e Segurança.

Acesse para verificar assinatura: https://atendimento.maquine.rs.gov.br/consulta/documento
Codigo para verificacao: 6072c76dba218a709dc1c57da9c3dbe0bbc126e4

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatarios nas datas indicadas:

		2025-02-20T09:30:37-0300
	ONLINE

		2025-02-21T09:34:33-0300
	ONLINE